5 Quinto fallit, quādo aufugit, de licentia custodis: quia hoc ca.

D. Petri Duen.

su tenebitur custos, & non ipse fugiens. Ita tenuit Gullielmus de Co-
gno in l. quories. C. de exacto. tributo. libro. x. Bal. in d. l. ad com-
mentariensem. Ioan. Andræ. in addi. ad Spe. in tit. de presump. in §.
ii. in addi. magna ad nu. 3. Paulus Grillandus in tra. de relaxatio-
ne carceratorum: c. de fuga incarcerati, nu. 15. facit tex. in l. confi-
liarios. C. de affesso. De iure regio probatur in l. xii. tit. xiiii. lib.
ii. ordina. vbi probatur, quod quodocunque carceratus aufugit
culpa custodis vel de licentia ipsius, debet puniri eadem poena qua
ipse carceratus puniri debebat, per quam. l. declarantur. l. ix. & xii.
tit. xxxix. par. vii.

6 Sexto fallit, quodocunque mulier aufugit de carcere causa cui-
tandæ libidinis: nam tunc ista mulier excusatur. Ita probat tex. in
Auth. nouo iure. ibi, ne castitate iniurietur. C. de custo. reorum. &
ita dixi supra in reg. cccclxxxvii. in. v. fall.

7 Limita septimo, quando aufugit de carcere timore ignis, & acci-
pitur: nam isto casu etiam si fregit carcerem non debet puniri: cum iustus
timor ipsum excuset. Ita probat tex. in l. habitatores, in §. si. Ma-
ca. Hanc opinionem vbi allegat alia iura, tenet. Iacobus de Belli in
pract. iudiciaria, in tit. de quæstionibus, & qualitate tormentorum.
nu. 104. dum tamen ille qui frangit carcerem non aufugiat. Quam
opinionem sequitur Nicol. Boeri. in d. decisio. ccxv. nu. 12. in fin. &
in nu. 30. licet ibi teneat quod etiam si aufugiat. Sed opinio Iacobi
de Bellouiso procedit ad hoc vt habeatur pro confesso, vel arbitrio
iudicis puniatur: sed ad hoc vt capite puniatur, etiam si aufugiat,
procedit opinio Nicolai Boerij, quod quando aufugit de carcere
timore ignis vel aquæ, etiam si aufugiat non puniatur poena ca-
pitis:

8 Octauo fallit, quando carcerem fregerunt, sed non perfectum fra-
cturam: nam tunc non poena capitis, sed arbitrio iudicis puniendi
sunt. Ita concludit Tho. Gramma. in d. voto xxxvii. per totum. Et
cet contrarium teneat Cuma. in consi. cvi. nu. 3. Hanc opi. per text.
in d. l. in eos, tenet ibi Albe. scilicet quod arbitrio iudicis puniatur.
nu. ii. Boeri. in supra dict. decisio. ccxv. nu. 28.

9 Nono limita, & intellige supra dictam regulam, quia cum supra
dicta iura loquantur tantum in poena capitali, & non in poena vlti-
mi supplicij, non debet puniri poena mortis, sed alia minori poena.
Ista est gl. notab. quæ pro singulari solet allegari in l. i. C. ne chir-
stia, mancip. in ver. capitali. sed est alia similis in l. ne frumentum.
& ibi Bal. & Sal. C. quæ res vendi non poss. & in l. transigere. C. de
transactio. gl. de fure canonico, & ibi Io. And. per eam, in c. quanto,
in ver. defraudatâ. de iureiur. pro qua opi. est tex. in l. hos accusari.
in §. omnibus. in ver. capitis. ff. de accusatio. & in l. cum patrono. ff.
de iure patrona. & in l. præsentis. in prin. C. de his qui ad ecclesiâ.
su. vbi Imperator videns non sufficere esse factam mentionem seu
expresionem de poena capitali, quia ex hoc non inferebatur poena
mortis, ideo ibi dixit capitali, & vltimi supplicij, idē probat tex. in
l. eos,